3

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от  ________  № _______

О внесении изменений                        в Порядок предоставления субсидий в рамках реализации областной государственной программы «Развитие промышленности Смоленской области и повышение                         ее конкурентоспособности» управляющим компаниям областных государственных индустриальных парков, резидентам областных государственных индустриальных парков                       на возмещение части затрат на технологическое присоединение к объектам электросетевого хозяйства

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок предоставления субсидий в рамках реализации областной государственной программы «Развитие промышленности Смоленской области                    и повышение ее конкурентоспособности» управляющим компаниям областных государственных индустриальных парков, резидентам областных государственных индустриальных парков на возмещение части затрат на технологическое присоединение к объектам электросетевого хозяйства, утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 22.10.2020 № 624, следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Настоящий Порядок определяет:
- общие положения о предоставлении субсидий;
- условия и порядок предоставления субсидий;
- требования к отчетности;
- требования об осуществлении контроля за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение.»;
2) пункт 4 дополнить словами «, до которого как получателя бюджетных средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств.»;
3) пункт 6 после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:
«Реестр индустриальных парков и реестр резидентов индустриальных парков, расположенных на территории Смоленской области, размещены на официальном сайте Департамента в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»               и официальном сайте Инвестиционного портала Смоленской области.»;
4) пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания «Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации                     в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Бюджет» при формировании областного закона об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период (проекта областного закона о внесении изменений в областной закон об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период).»;
5) в пункте 8:
- абзац первый изложить в следующей редакции: «Условиями предоставления субсидий является соответствие получателей субсидий следующим требованиям:»;
- абзац третий изложить в следующей редакции: «- отсутствие у управляющих компаний областных государственных индустриальных парков и резидентов областных государственных индустриальных парков неисполненной обязанности  по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской федерации                о налогах и сборах;»;
- абзац четвертый изложить в следующей редакции: «- отсутствие                                   у управляющих компаний областных государственных индустриальных парков                      и резидентов областных государственных индустриальных парков просроченной задолженности по возврату в областной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставляемых, в том числе в соответствии с иными областными нормативными правовыми актами;»;
- после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:                      «- неотнесение управляющих компаний областных государственных индустриальных парков и резидентов областных государственных индустриальных парков к иностранному юридическому лицу, а также российскому юридическому лицу, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия                   и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает                          50 процентов;»;
- абзац седьмой после слов «в процессе реорганизации» дополнить словами:                 «(за исключением реорганизации в форме присоединения к управляющим компаниям областных государственных индустриальных парков и резидентам областных государственных индустриальных парков другого юридического лица),»;
- в абзаце пятнадцатом исключить слово «третьем», слово «двенадцатом» заменить словом «тринадцатом»;
6) в пункте 9 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;
7) в пункте 10:
- второе предложение подпункта 1) исключить;
- в подпункте 2) слово «недоимки» заменить словами «неисполненной обязанности»;
- абзац четвертый подпункта 8) изложить в следующей редакции «Заявители имеют право в срок не позднее даты принятия комиссией решения о предоставлении заявителю субсидии отозвать представленные заявления при условии письменного уведомления об этом Департамента. Отзыв заявления регистрируется специалистом Департамента, ответственным за делопроизводство, в день представления указанного письменного уведомления в системе электронного документооборота. Представленные в Департамент на получение субсидии документы возвращаются заявителю на основании письменного уведомления в течение 3 рабочих дней                     с момента регистрации уведомления.».
- в абзаце шестом подпункта 8) слова «приказом начальника Департамента бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами «Департаментом бюджета и финансов Смоленской области»;
8) пункт 15 дополнить текстом следующего содержания: «Приказ начальника Департамента, определяющий полномочия, состав и порядок деятельности комиссии, размещается в течение 10 рабочих дней с момента принятия настоящего Порядка на официальном сайте Департамента в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
9) пункт 17 изложить в следующей редакции «Комиссия на заседании, проводимом в соответствии с пунктом 16 настоящего Порядка, рассматривает копии документов, направленных Департаментом, на предмет отсутствия оснований для отказа в предоставлении субсидии.
Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:
- несоответствие получателя субсидии категории, имеющей право                              на получение субсидии в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка;
- несоблюдение условий предоставления субсидий, установленных                       пунктом 8 настоящего Порядка;
- недостоверность представленной получателем информации. Проверка достоверности информации, содержащейся в представленных документах, осуществляется путем ее сопоставления с информацией, полученной                                    от компетентных органов или организаций, выдавших документ (документы),                       а также полученной иными способами, разрешенными федеральным законодательством;
- несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, определенным в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка;
- отсутствие лимитов бюджетных ассигнований на предоставление субсидий.»;
10) в пункте 18 слова «нецелесообразности предоставления субсидии» заменить словами «наличии оснований для отказа в предоставлении субсидии»;
11) в пункте 19:
- в первом абзаце слова «о целесообразности предоставления заявителю субсидии» заменить словами «об отсутствии оснований для отказа в предоставлении субсидии»;
- в абзаце десятом слова «в течение 3 рабочих дней» заменить словами                 «не позднее 10 рабочих дней»;
12) в пункте 21:
- первый абзац изложить в следующей редакции «Департамент в пределах полномочий, определенных областным законодательством, совместно                                  с Департаментом Смоленской области по осуществлению контроля                                     и взаимодействию с административными органами, осуществляет обязательные проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии их получателями, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
- второй абзац после слов «недостоверных сведений» дополнить словами                 «, а также в случае не достижения значений результатов и показателей, указанных             в пункте 19 настоящего Порядка,»;
- третий абзац после слов «недостоверных сведений» дополнить словами                 «, а также в случае не достижения значений результатов и показателей, указанных             в пункте 19 настоящего Порядка,»;
13) приложение №1 изложить в новой редакции (прилагается).

Губернатор
Смоленской области                                                                               А.В. Островский

[bookmark: _GoBack]

	Приложение № 1
к Порядку предоставления                      субсидий в рамках реализации    областной государственной                программы «Развитие промышленности Смоленской области и повышение ее конкурентоспособности» управляющим компаниям областных государственных индустриальных парков, резидентам областных государственных индустриальных парков на возмещение части затрат на технологическое присоединение к объектам электросетевого хозяйства

Форма

	Начальнику Департамента промышленности и торговли Смоленской области
_____________________________
(Ф.И.О.)

	[bookmark: Par184]ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии в рамках реализации
областной государственной программы
«Развитие промышленности Смоленской области
 и повышение ее конкурентоспособности»
 управляющим компаниям областных
государственных индустриальных парков,
резидентам областных государственных
индустриальных парков на возмещение
части затрат на технологическое присоединение
 к объектам электросетевого хозяйства

	___________________________________________________________________________________________
(полное наименование управляющей компании областного государственного индустриального парка/резидента областного государственного индустриального парка)
(ОГРН ___________, ОКТМО __________, место нахождения: ______________                 ___________________________________________________________________,
(юридический адрес)
ИНН/КПП __________________/_________________) просит предоставить субсидию в рамках реализации областной государственной программы «Развитие промышленности Смоленской области и повышение ее конкурентоспособности» управляющим компаниям областных государственных индустриальных парков, резидентам областных государственных индустриальных парков на возмещение части затрат на технологическое присоединение к объектам электросетевого хозяйства.
С условиями предоставления данной субсидии, изложенными в Порядке предоставления субсидий в рамках реализации областной государственной программы "Развитие промышленности Смоленской области и повышение ее конкурентоспособности" управляющим компаниям областных государственных индустриальных парков, резидентам областных государственных индустриальных парков на возмещение части затрат на технологическое присоединение к объектам электросетевого хозяйства, утвержденном постановлением Администрации Смоленской области от __________ 20__ № _____, согласен.

	Данным заявлением подтверждаю по состоянию на "___" _________ 20____ г.:
(на первое число месяца, в котором представляется заявление)
соответствие требованиям, указанным в пункте 8 «Порядка предоставления субсидии в рамках реализации областной государственной программы "Развитие промышленности Смоленской области и повышение ее конкурентоспособности" управляющим компаниям областных государственных индустриальных парков, резидентам областных государственных индустриальных парков на возмещение части затрат на технологическое присоединение к объектам электросетевого хозяйства».
Подтверждаю неосуществление ___________________________________
(сокращенное наименование управляющей компании областного
государственного индустриального парка/резидента областного
государственного индустриального парка)
предпринимательской деятельности в сфере игорного бизнеса, в сфере розничной торговли моторным топливом в специализированных магазинах, производства                  и (или) реализации подакцизных товаров, а также добычи и (или) реализации полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых.
Обязуюсь обеспечить выполнение следующих результатов предоставления субсидии:

	N п/п
	Наименование результата
	20__ год (год, предшествующий году подачи заявления), факт
	За период с 01.01.20__ по последний полный месяц, предшествующий дате подачи заявления, факт
	20__ год (год, в котором подано заявление), план
	20__ год (год, следующий за годом, в котором подано заявление), план

	1.
	Количество созданных новых рабочих мест (для резидентов областных государственных индустриальных парков), единиц

	2.
	Количество сохраненных рабочих мест (для резидентов областных государственных индустриальных парков), единиц

	3.
	Количество резидентов областного государственного индустриального парка, осуществивших присоединение объектов, расположенных на территории областного государственного индустриального парка, к объектам электросетевого хозяйства, находящимся в собственности управляющей компании областного государственного индустриального парка (для управляющих компаний областных государственных индустриальных парков), единиц

	К заявлению приложены следующие документы:
1. ___________________________________________ на _____ л. в 1 экз.
2. ___________________________________________ на _____ л. в 1 экз.
3. ___________________________________________ на _____ л. в 1 экз.
4. ___________________________________________ на _____ л. в 1 экз.
5. ___________________________________________ на _____ л. в 1 экз.

Достоверность прилагаемых к заявлению документов подтверждаю.

Настоящим заявлением даю согласие:
- на осуществление Департаментом промышленности и торговли Смоленской области проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидии в рамках реализации областной государственной программы «Развитие промышленности Смоленской области и повышение ее конкурентоспособности» управляющим компаниям областных государственных индустриальных парков, резидентам областных государственных индустриальных парков на возмещение части затрат                 на технологическое присоединение к объектам электросетевого хозяйства, а также на осуществление органами государственного финансового контроля проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидии в соответствии                            со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
- на размещение информации о (об)_____________________________________
(сокращенное наименование управляющей компании областного
государственного индустриального парка/резидента областного
государственного индустриального парка)
на официальном сайте Департамента промышленности и торговли Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и официальном сайте Инвестиционного портала Смоленской области.
Субсидию в рамках реализации областной государственной программы «Развитие промышленности Смоленской области и повышение ее конкурентоспособности» управляющим компаниям областных государственных индустриальных парков, резидентам областных государственных индустриальных парков на возмещение части затрат на технологическое присоединение к объектам электросетевого хозяйства прошу перечислить по следующим банковским реквизитам:                         ИНН ________________________, КПП (при наличии) _________________________, расчетный счет № __________________________ в ____________________________,
                                                                                                              (наименование банка)
БИК __________________.
Должность, Ф.И.О., телефон/факс, адрес электронной почты лица, ответственного за подготовку настоящего заявления и прилагаемых к нему документов: ________________________________________________________________________

	Заявитель

_________________/
(должность)
	________________________/
(подпись)
	__________________________________
(расшифровка подписи)

	М.П. (при наличии)

	"___" __________ 20__ г.

image1.png